
ขอกำหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ 
วาดวยหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขในการยื่นคำขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 

พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 

โดยที่เปนการสมควรปรับปรุงขอกำหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ   

วาดวยหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขในการยื่นคำขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   

ใหเหมาะสมสอดคลองกับสภาพการณปจจุบัน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๓  (๑๕)  และมาตรา  ๓๔  วรรคสอง  แหงพระราชบัญญัติสงเสริม 

การจัดสวัสดิการสังคม  พ.ศ.  ๒๕๔๖  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคม   

(ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๐  คณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ  จึงออกขอกำหนดไว   

ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ขอกําหนดนี้เรียกวา  “ขอกําหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ   

วาดวยหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขในการยื่นคําขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   

พ.ศ.  ๒๕๖๗” 

ขอ ๒ ขอกําหนดนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 

ขอ ๓ ใหยกเลิก 

(๑) ขอกําหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ  วาดวยหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเง่ือนไขในการย่ืนคําขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

(๒) ขอกําหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ  วาดวยหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเง่ือนไขในการย่ืนคําขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  (ฉบับที ่ ๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

ขอ ๔ ในขอกําหนดนี ้

“มูลนิธิ  หรือสมาคม”  หมายความวา  มูลนิธิ  หรือสมาคมที่จดทะเบียนตามประมวลกฎหมายแพง 

และพาณิชย  หรือตามกฎหมายอื่น  โดยมีวัตถุประสงคในการจัดสวัสดิการสังคม 

“องคกรภาคเอกชน”  หมายความวา  องคกรที่มิใชสวนราชการ  หนวยงานของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ   

หรือองคกรอื่นของรัฐ  และเปนองคกรที่ดําเนนิงานดานการจัดสวสัดิการสังคม 

“สำนักงาน”  หมายความวา  สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ 

“อธิบดี”  หมายความวา  อธิบดีกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ 

ขอ ๕ ใหอธิบดีเปนผูรักษาการตามขอกำหนดนี้  และมีอำนาจกำหนดแบบและแนวทาง 

ในการปฏิบัติตามขอกำหนดนี้  รวมทั้งเปนผูวินิจฉัยชี้ขาดในกรณีที่มีปญหาหรือขอขัดแยงเกี ่ยวกับ 

การปฏิบัติตามขอกำหนดนี้ 

หนา  ๑๐
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



หมวด  ๑ 
การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนของมูลนิธิ  หรือสมาคม 

 
 

ขอ ๖ มูลนิธิ  หรือสมาคมที่มีความประสงคจะยื่นคําขอใหรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   
ตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไข  ดังตอไปนี้ 

(๑) มูลนิธ ิ หรือสมาคม  จะตองดาํเนินกิจการและมีผลงานดานการจัดสวัสดกิารสังคมตอเนื่อง   
จนถึงวันยื่นคําขอไมนอยกวาหกเดือน 

(๒) มีสำนักงานใหญตั้งอยูในทองที่ที่จะย่ืนคําขอไมนอยกวาหกเดือน 
(๓) มีบุคลากรหรืออาสาสมัครในการปฏิบัติงานประจําหรือมีที่ปรึกษาที่มีความรูเกี ่ยวกับ 

การจัดสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 
(๔) มีการกําหนดสาขาในการจัดสวัสดิการสังคมที่จะดําเนินการอยางชัดเจน  เชน  การบริการสังคม   

การศึกษา  สุขภาพอนามัย  ที่อยูอาศัย  การฝกอาชีพ  การประกอบอาชีพ  นันทนาการ  และกระบวนการยุติธรรม   
เปนตน 

(๕) มีการกําหนดลักษณะหรือรูปแบบ  และวิธีการในการดําเนินการจัดสวัสดิการสังคม  เชน   
การสงเสริม  การพัฒนา  การสงเคราะห  การคุมครอง  การปองกัน  การแกไข  และการบําบัดฟนฟู   
เปนตน 

(๖) มีการสงเสริมและสนับสนุนใหบุคคล  ครอบครัว  ชุมชน  องคกรปกครองสวนทองถิ่น   
องคกรวิชาชีพ  สถาบันศาสนา  และองคกรอื่นไดมีสวนรวมในการจัดสวัสดิการสังคม 

ขอ ๗ การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ใหผูมีอํานาจทําการแทนมูลนิธิ   
หรือสมาคม  หรือผูไดรับมอบฉันทะจากมูลนิธิหรือสมาคมยื่นคําขอตามแบบที่อธิบดีกําหนด  พรอมดวย 
เอกสารหลักฐาน  ดังตอไปนี้ 

(๑) สําเนาทะเบียนบาน  และสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนหรือสําเนาบัตรประจําตัว 
เจาหนาที่ของรัฐที่มีคํารับรองวาถูกตอง 

(๒) สําเนาขอบังคับหรือระเบียบหรือตราสาร  และสําเนาใบอนญุาตจัดตั้งมูลนิธ ิ หรือสมาคม 
(๓) รายชื่อคณะกรรมการของมูลนิธิหรือสมาคม 
(๔) สําเนางบดุลหรือสําเนารายงานการเงินของมูลนิธิหรือสมาคม 
(๕) แผนงานโครงการของมูลนิธิหรือสมาคม 
(๖) ผลการดําเนินงานในระยะเวลาไมนอยกวาหกเดอืน 
(๗) เอกสารหลักฐานที่แสดงถึงการกําหนดสาขาของงานสวัสดิการสังคม  การกําหนดลักษณะ   

หรือรูปแบบและวิธีการในการดําเนินงาน  รวมทั้งเอกสารหลักฐานในการสงเสริมและสนับสนุนตามขอ  ๖  (๖)  ดวย 
การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  มูลนิธิหรือสมาคมจะยื่นคําขอดวยตนเอง   

ไปรษณียลงทะเบียนตอบรับ  ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส  หรือชองทางอื่นตามที่อธิบดีกำหนด 

หนา  ๑๑
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



ขอ ๘ การยื่นคําขอตามขอ  ๗  ในเขตทองที่กรุงเทพมหานครใหยื ่นคําขอที่สํานักพัฒนาสังคม   
กรุงเทพมหานคร  และใหสํานักพัฒนาสังคม  กรุงเทพมหานคร  ตรวจสอบความถูกตองแลวสงคําขอ 
ใหสำนักงานโดยไมชักชา   

ในเขตทองที่อื่นใหยื่นคําขอที่สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยจังหวัดแหงทองที่ที่มูลนิธิ   
หรือสมาคมนั้นตั ้งอยู  และใหสำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยจังหวัดที ่รับคําขอ   
ตรวจสอบความถูกตองแลวสงคําขอใหสำนักงานโดยไมชักชา 

หมวด  ๒ 
การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนขององคกรภาคเอกชน 

 
 

ขอ ๙ องคกรภาคเอกชนที ่มีผลงานดานการจัดสวัสดิการสังคมจะยื ่นคําขอใหรับรอง   
เปนองคกรสาธารณประโยชนตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไข  ดังตอไปนี้ 

(๑) เปนองคกรภาคเอกชนที่จัดตั้งขึ้นเพื่อวัตถุประสงคในการจัดสวัสดิการสังคมซึ่งจะตองดําเนินกิจการ 
และมีผลงานดานการจัดสวัสดิการสังคมตอเนื่องจนถึงวันยื่นคําขอไมนอยกวาหนึ่งป 

(๒) มีสวนราชการหรือหนวยงานของรัฐที่ดําเนินงานดานการจัดสวัสดิการสังคมหรือมูลนิธิ   
หรือสมาคมตามขอ  ๔  รับรองผลการดาํเนินงานดานการจัดสวัสดิการสังคม 

(๓) มีสำนักงานใหญตั้งอยูในทองที่ที่จะย่ืนคําขอไมนอยกวาหนึ่งป 
(๔) มีบุคลากรหรืออาสาสมัครในการปฏิบัติงานประจําหรือมีที่ปรึกษาที่มีความรูเกี ่ยวกับ 

การจัดสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 
(๕) มีการกําหนดสาขาในการจัดสวัสดิการสังคมที่จะดําเนินการอยางชัดเจน  เชน  การบริการสังคม   

การศึกษา  สุขภาพอนามัย  ที่อยูอาศัย  การฝกอาชีพ  การประกอบอาชีพ  นันทนาการ  และกระบวนการยุติธรรม   
เปนตน 

(๖) มีการกําหนดลักษณะหรือรูปแบบ  และวิธีการในการดําเนินการจัดสวัสดิการสังคม  เชน   
การสงเสริม  การพัฒนา  การสงเคราะห  การคุมครอง  การปองกัน  การแกไข  และการบําบัดฟนฟู   
เปนตน 

(๗) มีการสงเสริมและสนับสนุนใหบุคคล  ครอบครัว  ชุมชน  องคกรปกครองสวนทองถิ่น   
องคกรวิชาชีพ  สถาบันศาสนา  และองคกรอื่นไดมีสวนรวมในการจัดสวัสดิการสังคม 

ขอ ๑๐ การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ใหผูแทนองคกรภาคเอกชนยื่นคําขอ   
ตามแบบที่อธิบดีกําหนดพรอมดวยเอกสารหลักฐาน  ดังตอไปนี้ 

(๑) สําเนาทะเบียนบาน  และสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนหรือสําเนาบัตรประจําตัว 
เจาหนาที่ของรัฐที่มีคํารับรองวาถูกตอง 

(๒) สําเนาขอบังคับหรือระเบียบขององคกรภาคเอกชน 
(๓) สําเนารายงานการเงินซึ่งประธานกรรมการหรือหัวหนาผูบริหารใหคํารับรอง 

หนา  ๑๒
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



(๔) แผนงานโครงการขององคกรภาคเอกชน 
(๕) ผลการดําเนินงานในระยะเวลาไมนอยกวาหนึ่งป 
(๖) เอกสารหลักฐานที่แสดงถึงการกําหนดสาขาของงานสวัสดิการสังคม  การกําหนดลักษณะ   

หรือรูปแบบและวิธีการในการดําเนินงาน  รวมทั ้งเอกสารหลักฐานในการสงเสริมและสนับสนุน 
ตามขอ  ๙  (๗)  ดวย 

องคกรภาคเอกชนจะยื่นคําขอดวยตนเองหรือสงโดยทางไปรษณียลงทะเบียนตอบรับก็ได   
และใหนําความในขอ  ๘  มาใชบังคับโดยอนุโลม 

หมวด  ๓ 
การรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 

 
 

ขอ ๑๑ ในการขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ถาไดปฏิบัติครบถวนตามที่กําหนด   
ในหมวด  ๑  หรือหมวด  ๒  และแผนงานโครงการของมูลนิธิ  สมาคม  หรือองคกรภาคเอกชนนั้น   
ไมขัดตอกฎหมาย  หรือวัตถุประสงคของมูลนิธิ  สมาคมหรือองคกรภาคเอกชน  ใหสำนักงานเสนอตอคณะกรรมการ 
เพื ่อรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  และใหออกใบสําคัญแสดงการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 
ตามแบบที่อธิบดีกําหนดใหแกมูลนิธ ิ สมาคมหรือองคกรภาคเอกชนนั้น 

มูลนิธิ  สมาคมหรือองคกรภาคเอกชนที่ไดรับการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนแลว   
สามารถใชขอความวา  “องคกรสาธารณประโยชน”  ในวงเล็บทายชื่อได 

ขอ ๑๒ การเปลี่ยนชื่อองคกรสาธารณประโยชน  ใหองคกรสาธารณประโยชนนั้นแจงตอสำนักงาน   
เพื่อแกไขทะเบียนองคกรสาธารณประโยชน  และประกาศการเปลี่ยนชื่อขององคกรสาธารณประโยชน 
ในราชกิจจานุเบกษาตอไป 

ขอ ๑๓ การเปลี ่ยนแปลงที ่ต ั ้งสำนักงานใหญ  ใหองคกรสาธารณประโยชนนั ้นแจงตอ 
สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยจังหวัดแหงทองที่ที่ไปตั้งอยูใหม  และใหสำนักงาน 
พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยจังหวัดที่รับแจงสงคําขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  เพื่อแกไขทะเบียน 
องคกรสาธารณประโยชน 

ขอ ๑๔ ในกรณีที่ใบสําคัญแสดงการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนสูญหาย  ถูกทําลาย   
และชํารุดในสาระสําคัญ  ใหองคกรสาธารณประโยชนยื่นคําขอตอสำนักงาน  เพื่อใหสำนักงานจัดทํา 
ใบแทนใบสําคัญแสดงการรับรององคกรสาธารณประโยชนตอไป 

ขอ ๑๕ ในกรณีที่องคกรสาธารณประโยชนเลิกกิจการ  ใหองคกรสาธารณประโยชนแจงตอ   
สำนักงานภายในสามสิบวันนับแตวันเลิกกิจการ  เพื ่อใหสำนักงานประกาศการยกเลิกการรับรอง 
เปนองคกรสาธารณประโยชนในราชกิจจานุเบกษาตอไป 

ขอ ๑๖ กรณีตามขอ  ๑๒  ขอ  ๑๓  ขอ  ๑๔  และขอ  ๑๕  ใหนําความในขอ  ๘  มาใชบังคับ
โดยอนุโลม 

หนา  ๑๓
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



ขอ ๑๗ ในกรณีที่สำนักงานเห็นวาการขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนมิไดปฏิบัติ   
ใหถูกตองครบถวนตามขอ  ๑๑  วรรคหนึ่ง  หรือคณะกรรมการไมรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   
ใหสำนักงานแจงสํานักพัฒนาสังคม  กรุงเทพมหานคร  หรือสำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคง 
ของมนุษยจังหวัดแลวแตกรณ ี เพื่อแจงใหผูยื่นคําขอทราบ 

หมวด  ๔ 
สวนที ่ ๑ 

การยื่นคำขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนขององคกรภาคเอกชนในตางประเทศ 
 
 

ขอ ๑๘ ในหมวดนี้  สถานทูตไทย  หมายความวา  สถานเอกอัครราชทูต  สถานกงสุลใหญ   
หรือสำนักงานการคาและเศรษฐกิจไทย  แลวแตกรณี  ที่ตั้งอยู  ณ  ประเทศนั้น 

ขอ ๑๙ องคกรภาคเอกชนในตางประเทศ  จะยื ่นคำขอใหรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 
ตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไข  ดังตอไปนี้ 

(๑) เปนองคกรภาคเอกชนที่จัดตั้งขึ้นเพื่อวัตถุประสงคในการจัดสวัสดิการสังคม  ซึ่งจะตอง 
ดำเนินกิจการและมีผลงานดานการจัดสวัสดิการสังคมตอเนื่องจนถึงวันยื่นคำขอไมนอยกวาหนึ่งป 

(๒) เปนองคกรภาคเอกชนซึ่งมีคนไทยในตางประเทศ  ตามขอกำหนดคณะกรรมการสงเสริม 
การจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ  วาดวยการกำหนดบุคคลหรือกลุมบุคคลเปาหมายเปนผูรับบริการ 
สวัสดิการสังคมเปนกรรมการองคกรภาคเอกชนไมนอยกวาก่ึงหนึ่งของจำนวนกรรมการทั้งหมด 

(๓) มีสำนักงานใหญตั้งอยูในประเทศที่จะย่ืนคำขอ 
(๔) มีการกำหนดสาขาในการจัดสวัสดิการสังคมที่จะดำเนินการอยางชัดเจน  เชน  การบริการสังคม   

การศ ึกษา  ส ุขภาพอนาม ัย  ที ่อย ู อาศ ัย  การฝ กอาช ีพ  การประกอบอาช ีพ  นันทนาการ   
และกระบวนการยุติธรรม  เปนตน 

(๕) มีการกำหนดลักษณะหรือรูปแบบ  และวิธีการในการดำเนินการจัดสวัสดิการสังคม  เชน   
การสงเสริม  การพัฒนา  การสงเคราะห  การคุมครอง  การปองกัน  การแกไข  และการบำบัดฟนฟู   
เปนตน 

(๖) มีการสงเสริมและสนับสนุนใหบุคคลและครอบครัว  ชุมชน  องคกรปกครองสวนทองถิ่น   
องคกรวิชาชีพ  สถาบันศาสนา  และองคกรอื่นไดมีสวนรวมในการจัดสวัสดิการสังคม 

ในกรณีไมมีกฎหมายทองถิ่นของประเทศนั้นรับรองสถานภาพเปนองคกรภาคเอกชน  จะตองมีองคกร 
ภาคเอกชนอื่นที่เปนนิติบุคคลตามกฎหมายของประเทศนั้นหรือสวนราชการหรือหนวยงานของรัฐ 
ที่ดำเนินงานดานการจัดสวัสดิการสังคมของประเทศนั้น  รับรองผลงานดานการจัดสวัสดิการสังคม 
โดยมีเอกสารหลักฐาน 

ขอ ๒๐ การยื่นคำขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ใหผูมีอำนาจทำการแทนองคกร 
ภาคเอกชนย่ืนคำขอ  ตามแบบที่อธิบดีกำหนดพรอมดวยเอกสารหลักฐาน  ดังตอไปนี้ 

หนา  ๑๔
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



(๑) สำเนาทะเบียนบาน  และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  หรือสำเนาบัตรประจำตัว 
เจาหนาที่ของรัฐที่มีคำรับรองวาถูกตอง 

(๒) เอกสารร ับรองผลงานดานการจัดสวัสด ิการสังคม  หรือสำเนาเอกสารหลักฐาน 
การเปนองคกรภาคเอกชนตามกฎหมายทองถิ่นของประเทศนั้น  แลวแตกรณี 

(๓) สำเนาขอบังคับ  หรือระเบียบขององคกรภาคเอกชน 
(๔) สำเนารายงานฐานะการเงินซึ่งประธานกรรมการ  หรือหัวหนาผูบริหารใหคำรับรอง 
(๕) แผนงานโครงการขององคกรภาคเอกชน 
(๖) ผลการดำเนินงานในระยะเวลาไมนอยกวาหนึ่งป 
(๗) เอกสารหลักฐานที่แสดงถึงการกำหนดสาขาของงานสวัสดิการสังคม  การกำหนดลักษณะ 

หรือรูปแบบและวิธีการในการดำเนินงาน  รวมทั ้งเอกสารหลักฐานในการสงเสริมและสนับสนุน 
ตามขอ  ๑๙  (๖)  ดวย 

ขอ ๒๑ การยื่นคำขอตามขอ  ๒๐  ใหยื ่นตอสถานทูตไทย  ณ  ประเทศนั้น  และใหสถานทูตไทย 
ใหความเห็น  แลวสงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  ทั้งนี้  สถานทูตไทยอาจขอใหหนวยงานหรือบุคคล 
ที่เก่ียวของใหความเห็นประกอบการพิจารณาก็ได 

สวนที ่ ๒ 
การรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนขององคกรภาคเอกชนในตางประเทศ 

 
 

ขอ ๒๒ ในการขอรับรององคกรสาธารณประโยชน  ถาไดปฏิบัติครบถวนตามที ่กำหนด 
ในสวนที่  ๑  แลว  และแผนงานโครงการขององคกรภาคเอกชนนั้นไมขัดตอกฎหมาย  หรือวัตถุประสงค 
ขององคกรภาคเอกชน  ใหสำนักงานเสนอตอคณะกรรมการเพื่อรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 
และใหออกใบสำคัญแสดงการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ตามแบบที่อธิบดีกำหนดใหแกองคกร 
ภาคเอกชนนั้น 

องคกรภาคเอกชนที่ไดรับการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนแลวสามารถใชขอความวา   
“องคกรสาธารณประโยชน”  ในวงเล็บทายชื่อได 

ขอ ๒๓ การเปลี่ยนชื่อองคกรสาธารณประโยชน  ใหองคกรสาธารณประโยชนนั้นแจงตอ 
สถานทูตไทย  และใหสถานทูตไทยสงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  เพื่อแกไขทะเบียนองคกรสาธารณประโยชน 
และประกาศการเปลี่ยนชื่อขององคกรสาธารณประโยชนในราชกิจจานุเบกษาตอไป 

ขอ ๒๔ การเปลี่ยนแปลงที่ตั้งสำนักงานใหญ  ใหองคกรสาธารณประโยชนนั้นแจงตอสถานทูตไทย   
และใหสถานทตูไทยสงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  เพื่อแกไขทะเบียนองคกรสาธารณประโยชน 

ขอ ๒๕ ในกรณีที่ใบสำคัญแสดงการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนสูญหาย  ถูกทำลาย 
และชำรุดในสาระสำคัญ  ใหองคกรสาธารณประโยชนยื่นคำขอตอสถานทูตไทย  และใหสถานทูตไทย 

หนา  ๑๕
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



สงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  เพื่อใหสำนักงานจัดทำใบแทนใบสำคัญแสดงการรับรองเปนองคกร 
สาธารณประโยชนตอไป 

ขอ ๒๖ ในกรณีที่องคกรสาธารณประโยชนเลิกกิจการ  ใหองคกรสาธารณประโยชนยื่นคำขอ 
ตอสถานทูตไทยภายในสามสิบวันนับแตวันเลิกกิจการ  และใหสถานทูตไทยสงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา   
เพื่อใหสำนักงานประกาศการยกเลิกการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนในราชกิจจานุเบกษาตอไป 

ขอ ๒๗ ในกรณีสำนักงานเห็นวาการขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนมิไดปฏิบัติ 
ใหถูกตองครบถวนตามขอ  ๒๒  วรรคหนึ่ง  หรือคณะกรรมการไมรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   
ใหสำนักงานแจงใหผูยื่นคำขอทราบ 

 
ประกาศ  ณ  วันที ่ 29  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕67 

พลตำรวจเอก พัชรวาท  วงษสุวรรณ 
รองนายกรัฐมนตรี 

ประธานกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ 

หนา  ๑๖
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

